
ขอกำหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ 
วาดวยหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขในการยื่นคำขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 

พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 

โดยที่เปนการสมควรปรับปรุงขอกำหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ   

วาดวยหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขในการยื่นคำขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   

ใหเหมาะสมสอดคลองกับสภาพการณปจจุบัน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๓  (๑๕)  และมาตรา  ๓๔  วรรคสอง  แหงพระราชบัญญัติสงเสริม 

การจัดสวัสดิการสังคม  พ.ศ.  ๒๕๔๖  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคม   

(ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๐  คณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ  จึงออกขอกำหนดไว   

ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ขอกําหนดนี้เรียกวา  “ขอกําหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ   

วาดวยหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขในการยื่นคําขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   

พ.ศ.  ๒๕๖๗” 

ขอ ๒ ขอกําหนดนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 

ขอ ๓ ใหยกเลิก 

(๑) ขอกําหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ  วาดวยหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเง่ือนไขในการย่ืนคําขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

(๒) ขอกําหนดคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ  วาดวยหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเง่ือนไขในการย่ืนคําขอและการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  (ฉบับที ่ ๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

ขอ ๔ ในขอกําหนดนี ้

“มูลนิธิ  หรือสมาคม”  หมายความวา  มูลนิธิ  หรือสมาคมที่จดทะเบียนตามประมวลกฎหมายแพง 

และพาณิชย  หรือตามกฎหมายอื่น  โดยมีวัตถุประสงคในการจัดสวัสดิการสังคม 

“องคกรภาคเอกชน”  หมายความวา  องคกรที่มิใชสวนราชการ  หนวยงานของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ   

หรือองคกรอื่นของรัฐ  และเปนองคกรที่ดําเนนิงานดานการจัดสวสัดิการสังคม 

“สำนักงาน”  หมายความวา  สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ 

“อธิบดี”  หมายความวา  อธิบดีกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ 

ขอ ๕ ใหอธิบดีเปนผูรักษาการตามขอกำหนดนี้  และมีอำนาจกำหนดแบบและแนวทาง 

ในการปฏิบัติตามขอกำหนดนี้  รวมทั้งเปนผูวินิจฉัยชี้ขาดในกรณีที่มีปญหาหรือขอขัดแยงเกี ่ยวกับ 

การปฏิบัติตามขอกำหนดนี้ 

หนา  ๑๐
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



หมวด  ๑ 
การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนของมูลนิธิ  หรือสมาคม 

 
 

ขอ ๖ มูลนิธิ  หรือสมาคมที่มีความประสงคจะยื่นคําขอใหรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   
ตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไข  ดังตอไปนี้ 

(๑) มูลนิธ ิ หรือสมาคม  จะตองดาํเนินกิจการและมีผลงานดานการจัดสวัสดกิารสังคมตอเนื่อง   
จนถึงวันยื่นคําขอไมนอยกวาหกเดือน 

(๒) มีสำนักงานใหญตั้งอยูในทองที่ที่จะย่ืนคําขอไมนอยกวาหกเดือน 
(๓) มีบุคลากรหรืออาสาสมัครในการปฏิบัติงานประจําหรือมีที่ปรึกษาที่มีความรูเกี ่ยวกับ 

การจัดสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 
(๔) มีการกําหนดสาขาในการจัดสวัสดิการสังคมที่จะดําเนินการอยางชัดเจน  เชน  การบริการสังคม   

การศึกษา  สุขภาพอนามัย  ที่อยูอาศัย  การฝกอาชีพ  การประกอบอาชีพ  นันทนาการ  และกระบวนการยุติธรรม   
เปนตน 

(๕) มีการกําหนดลักษณะหรือรูปแบบ  และวิธีการในการดําเนินการจัดสวัสดิการสังคม  เชน   
การสงเสริม  การพัฒนา  การสงเคราะห  การคุมครอง  การปองกัน  การแกไข  และการบําบัดฟนฟู   
เปนตน 

(๖) มีการสงเสริมและสนับสนุนใหบุคคล  ครอบครัว  ชุมชน  องคกรปกครองสวนทองถิ่น   
องคกรวิชาชีพ  สถาบันศาสนา  และองคกรอื่นไดมีสวนรวมในการจัดสวัสดิการสังคม 

ขอ ๗ การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ใหผูมีอํานาจทําการแทนมูลนิธิ   
หรือสมาคม  หรือผูไดรับมอบฉันทะจากมูลนิธิหรือสมาคมยื่นคําขอตามแบบที่อธิบดีกําหนด  พรอมดวย 
เอกสารหลักฐาน  ดังตอไปนี้ 

(๑) สําเนาทะเบียนบาน  และสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนหรือสําเนาบัตรประจําตัว 
เจาหนาที่ของรัฐที่มีคํารับรองวาถูกตอง 

(๒) สําเนาขอบังคับหรือระเบียบหรือตราสาร  และสําเนาใบอนญุาตจัดตั้งมูลนิธ ิ หรือสมาคม 
(๓) รายชื่อคณะกรรมการของมูลนิธิหรือสมาคม 
(๔) สําเนางบดุลหรือสําเนารายงานการเงินของมูลนิธิหรือสมาคม 
(๕) แผนงานโครงการของมูลนิธิหรือสมาคม 
(๖) ผลการดําเนินงานในระยะเวลาไมนอยกวาหกเดอืน 
(๗) เอกสารหลักฐานที่แสดงถึงการกําหนดสาขาของงานสวัสดิการสังคม  การกําหนดลักษณะ   

หรือรูปแบบและวิธีการในการดําเนินงาน  รวมทั้งเอกสารหลักฐานในการสงเสริมและสนับสนุนตามขอ  ๖  (๖)  ดวย 
การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  มูลนิธิหรือสมาคมจะยื่นคําขอดวยตนเอง   

ไปรษณียลงทะเบียนตอบรับ  ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส  หรือชองทางอื่นตามที่อธิบดีกำหนด 

หนา  ๑๑
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



ขอ ๘ การยื่นคําขอตามขอ  ๗  ในเขตทองที่กรุงเทพมหานครใหยื ่นคําขอที่สํานักพัฒนาสังคม   
กรุงเทพมหานคร  และใหสํานักพัฒนาสังคม  กรุงเทพมหานคร  ตรวจสอบความถูกตองแลวสงคําขอ 
ใหสำนักงานโดยไมชักชา   

ในเขตทองที่อื่นใหยื่นคําขอที่สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยจังหวัดแหงทองที่ที่มูลนิธิ   
หรือสมาคมนั้นตั ้งอยู  และใหสำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยจังหวัดที ่รับคําขอ   
ตรวจสอบความถูกตองแลวสงคําขอใหสำนักงานโดยไมชักชา 

หมวด  ๒ 
การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนขององคกรภาคเอกชน 

 
 

ขอ ๙ องคกรภาคเอกชนที ่มีผลงานดานการจัดสวัสดิการสังคมจะยื ่นคําขอใหรับรอง   
เปนองคกรสาธารณประโยชนตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไข  ดังตอไปนี้ 

(๑) เปนองคกรภาคเอกชนที่จัดตั้งขึ้นเพื่อวัตถุประสงคในการจัดสวัสดิการสังคมซึ่งจะตองดําเนินกิจการ 
และมีผลงานดานการจัดสวัสดิการสังคมตอเนื่องจนถึงวันยื่นคําขอไมนอยกวาหนึ่งป 

(๒) มีสวนราชการหรือหนวยงานของรัฐที่ดําเนินงานดานการจัดสวัสดิการสังคมหรือมูลนิธิ   
หรือสมาคมตามขอ  ๔  รับรองผลการดาํเนินงานดานการจัดสวัสดิการสังคม 

(๓) มีสำนักงานใหญตั้งอยูในทองที่ที่จะย่ืนคําขอไมนอยกวาหนึ่งป 
(๔) มีบุคลากรหรืออาสาสมัครในการปฏิบัติงานประจําหรือมีที่ปรึกษาที่มีความรูเกี ่ยวกับ 

การจัดสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 
(๕) มีการกําหนดสาขาในการจัดสวัสดิการสังคมที่จะดําเนินการอยางชัดเจน  เชน  การบริการสังคม   

การศึกษา  สุขภาพอนามัย  ที่อยูอาศัย  การฝกอาชีพ  การประกอบอาชีพ  นันทนาการ  และกระบวนการยุติธรรม   
เปนตน 

(๖) มีการกําหนดลักษณะหรือรูปแบบ  และวิธีการในการดําเนินการจัดสวัสดิการสังคม  เชน   
การสงเสริม  การพัฒนา  การสงเคราะห  การคุมครอง  การปองกัน  การแกไข  และการบําบัดฟนฟู   
เปนตน 

(๗) มีการสงเสริมและสนับสนุนใหบุคคล  ครอบครัว  ชุมชน  องคกรปกครองสวนทองถิ่น   
องคกรวิชาชีพ  สถาบันศาสนา  และองคกรอื่นไดมีสวนรวมในการจัดสวัสดิการสังคม 

ขอ ๑๐ การยื่นคําขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ใหผูแทนองคกรภาคเอกชนยื่นคําขอ   
ตามแบบที่อธิบดีกําหนดพรอมดวยเอกสารหลักฐาน  ดังตอไปนี้ 

(๑) สําเนาทะเบียนบาน  และสําเนาบัตรประจําตัวประชาชนหรือสําเนาบัตรประจําตัว 
เจาหนาที่ของรัฐที่มีคํารับรองวาถูกตอง 

(๒) สําเนาขอบังคับหรือระเบียบขององคกรภาคเอกชน 
(๓) สําเนารายงานการเงินซึ่งประธานกรรมการหรือหัวหนาผูบริหารใหคํารับรอง 

หนา  ๑๒
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



(๔) แผนงานโครงการขององคกรภาคเอกชน 
(๕) ผลการดําเนินงานในระยะเวลาไมนอยกวาหนึ่งป 
(๖) เอกสารหลักฐานที่แสดงถึงการกําหนดสาขาของงานสวัสดิการสังคม  การกําหนดลักษณะ   

หรือรูปแบบและวิธีการในการดําเนินงาน  รวมทั ้งเอกสารหลักฐานในการสงเสริมและสนับสนุน 
ตามขอ  ๙  (๗)  ดวย 

องคกรภาคเอกชนจะยื่นคําขอดวยตนเองหรือสงโดยทางไปรษณียลงทะเบียนตอบรับก็ได   
และใหนําความในขอ  ๘  มาใชบังคับโดยอนุโลม 

หมวด  ๓ 
การรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 

 
 

ขอ ๑๑ ในการขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ถาไดปฏิบัติครบถวนตามที่กําหนด   
ในหมวด  ๑  หรือหมวด  ๒  และแผนงานโครงการของมูลนิธิ  สมาคม  หรือองคกรภาคเอกชนนั้น   
ไมขัดตอกฎหมาย  หรือวัตถุประสงคของมูลนิธิ  สมาคมหรือองคกรภาคเอกชน  ใหสำนักงานเสนอตอคณะกรรมการ 
เพื ่อรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  และใหออกใบสําคัญแสดงการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 
ตามแบบที่อธิบดีกําหนดใหแกมูลนิธ ิ สมาคมหรือองคกรภาคเอกชนนั้น 

มูลนิธิ  สมาคมหรือองคกรภาคเอกชนที่ไดรับการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนแลว   
สามารถใชขอความวา  “องคกรสาธารณประโยชน”  ในวงเล็บทายชื่อได 

ขอ ๑๒ การเปลี่ยนชื่อองคกรสาธารณประโยชน  ใหองคกรสาธารณประโยชนนั้นแจงตอสำนักงาน   
เพื่อแกไขทะเบียนองคกรสาธารณประโยชน  และประกาศการเปลี่ยนชื่อขององคกรสาธารณประโยชน 
ในราชกิจจานุเบกษาตอไป 

ขอ ๑๓ การเปลี ่ยนแปลงที ่ต ั ้งสำนักงานใหญ  ใหองคกรสาธารณประโยชนนั ้นแจงตอ 
สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยจังหวัดแหงทองที่ที่ไปตั้งอยูใหม  และใหสำนักงาน 
พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยจังหวัดที่รับแจงสงคําขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  เพื่อแกไขทะเบียน 
องคกรสาธารณประโยชน 

ขอ ๑๔ ในกรณีที่ใบสําคัญแสดงการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนสูญหาย  ถูกทําลาย   
และชํารุดในสาระสําคัญ  ใหองคกรสาธารณประโยชนยื่นคําขอตอสำนักงาน  เพื่อใหสำนักงานจัดทํา 
ใบแทนใบสําคัญแสดงการรับรององคกรสาธารณประโยชนตอไป 

ขอ ๑๕ ในกรณีที่องคกรสาธารณประโยชนเลิกกิจการ  ใหองคกรสาธารณประโยชนแจงตอ   
สำนักงานภายในสามสิบวันนับแตวันเลิกกิจการ  เพื ่อใหสำนักงานประกาศการยกเลิกการรับรอง 
เปนองคกรสาธารณประโยชนในราชกิจจานุเบกษาตอไป 

ขอ ๑๖ กรณีตามขอ  ๑๒  ขอ  ๑๓  ขอ  ๑๔  และขอ  ๑๕  ใหนําความในขอ  ๘  มาใชบังคับ
โดยอนุโลม 

หนา  ๑๓
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



ขอ ๑๗ ในกรณีที่สำนักงานเห็นวาการขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนมิไดปฏิบัติ   
ใหถูกตองครบถวนตามขอ  ๑๑  วรรคหนึ่ง  หรือคณะกรรมการไมรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   
ใหสำนักงานแจงสํานักพัฒนาสังคม  กรุงเทพมหานคร  หรือสำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคง 
ของมนุษยจังหวัดแลวแตกรณ ี เพื่อแจงใหผูยื่นคําขอทราบ 

หมวด  ๔ 
สวนที ่ ๑ 

การยื่นคำขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนขององคกรภาคเอกชนในตางประเทศ 
 
 

ขอ ๑๘ ในหมวดนี้  สถานทูตไทย  หมายความวา  สถานเอกอัครราชทูต  สถานกงสุลใหญ   
หรือสำนักงานการคาและเศรษฐกิจไทย  แลวแตกรณี  ที่ตั้งอยู  ณ  ประเทศนั้น 

ขอ ๑๙ องคกรภาคเอกชนในตางประเทศ  จะยื ่นคำขอใหรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 
ตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไข  ดังตอไปนี้ 

(๑) เปนองคกรภาคเอกชนที่จัดตั้งขึ้นเพื่อวัตถุประสงคในการจัดสวัสดิการสังคม  ซึ่งจะตอง 
ดำเนินกิจการและมีผลงานดานการจัดสวัสดิการสังคมตอเนื่องจนถึงวันยื่นคำขอไมนอยกวาหนึ่งป 

(๒) เปนองคกรภาคเอกชนซึ่งมีคนไทยในตางประเทศ  ตามขอกำหนดคณะกรรมการสงเสริม 
การจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ  วาดวยการกำหนดบุคคลหรือกลุมบุคคลเปาหมายเปนผูรับบริการ 
สวัสดิการสังคมเปนกรรมการองคกรภาคเอกชนไมนอยกวาก่ึงหนึ่งของจำนวนกรรมการทั้งหมด 

(๓) มีสำนักงานใหญตั้งอยูในประเทศที่จะย่ืนคำขอ 
(๔) มีการกำหนดสาขาในการจัดสวัสดิการสังคมที่จะดำเนินการอยางชัดเจน  เชน  การบริการสังคม   

การศ ึกษา  ส ุขภาพอนาม ัย  ที ่อย ู อาศ ัย  การฝ กอาช ีพ  การประกอบอาช ีพ  นันทนาการ   
และกระบวนการยุติธรรม  เปนตน 

(๕) มีการกำหนดลักษณะหรือรูปแบบ  และวิธีการในการดำเนินการจัดสวัสดิการสังคม  เชน   
การสงเสริม  การพัฒนา  การสงเคราะห  การคุมครอง  การปองกัน  การแกไข  และการบำบัดฟนฟู   
เปนตน 

(๖) มีการสงเสริมและสนับสนุนใหบุคคลและครอบครัว  ชุมชน  องคกรปกครองสวนทองถิ่น   
องคกรวิชาชีพ  สถาบันศาสนา  และองคกรอื่นไดมีสวนรวมในการจัดสวัสดิการสังคม 

ในกรณีไมมีกฎหมายทองถิ่นของประเทศนั้นรับรองสถานภาพเปนองคกรภาคเอกชน  จะตองมีองคกร 
ภาคเอกชนอื่นที่เปนนิติบุคคลตามกฎหมายของประเทศนั้นหรือสวนราชการหรือหนวยงานของรัฐ 
ที่ดำเนินงานดานการจัดสวัสดิการสังคมของประเทศนั้น  รับรองผลงานดานการจัดสวัสดิการสังคม 
โดยมีเอกสารหลักฐาน 

ขอ ๒๐ การยื่นคำขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ใหผูมีอำนาจทำการแทนองคกร 
ภาคเอกชนย่ืนคำขอ  ตามแบบที่อธิบดีกำหนดพรอมดวยเอกสารหลักฐาน  ดังตอไปนี้ 

หนา  ๑๔
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



(๑) สำเนาทะเบียนบาน  และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  หรือสำเนาบัตรประจำตัว 
เจาหนาที่ของรัฐที่มีคำรับรองวาถูกตอง 

(๒) เอกสารร ับรองผลงานดานการจัดสวัสด ิการสังคม  หรือสำเนาเอกสารหลักฐาน 
การเปนองคกรภาคเอกชนตามกฎหมายทองถิ่นของประเทศนั้น  แลวแตกรณี 

(๓) สำเนาขอบังคับ  หรือระเบียบขององคกรภาคเอกชน 
(๔) สำเนารายงานฐานะการเงินซึ่งประธานกรรมการ  หรือหัวหนาผูบริหารใหคำรับรอง 
(๕) แผนงานโครงการขององคกรภาคเอกชน 
(๖) ผลการดำเนินงานในระยะเวลาไมนอยกวาหนึ่งป 
(๗) เอกสารหลักฐานที่แสดงถึงการกำหนดสาขาของงานสวัสดิการสังคม  การกำหนดลักษณะ 

หรือรูปแบบและวิธีการในการดำเนินงาน  รวมทั ้งเอกสารหลักฐานในการสงเสริมและสนับสนุน 
ตามขอ  ๑๙  (๖)  ดวย 

ขอ ๒๑ การยื่นคำขอตามขอ  ๒๐  ใหยื ่นตอสถานทูตไทย  ณ  ประเทศนั้น  และใหสถานทูตไทย 
ใหความเห็น  แลวสงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  ทั้งนี้  สถานทูตไทยอาจขอใหหนวยงานหรือบุคคล 
ที่เก่ียวของใหความเห็นประกอบการพิจารณาก็ได 

สวนที ่ ๒ 
การรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนขององคกรภาคเอกชนในตางประเทศ 

 
 

ขอ ๒๒ ในการขอรับรององคกรสาธารณประโยชน  ถาไดปฏิบัติครบถวนตามที ่กำหนด 
ในสวนที่  ๑  แลว  และแผนงานโครงการขององคกรภาคเอกชนนั้นไมขัดตอกฎหมาย  หรือวัตถุประสงค 
ขององคกรภาคเอกชน  ใหสำนักงานเสนอตอคณะกรรมการเพื่อรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน 
และใหออกใบสำคัญแสดงการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน  ตามแบบที่อธิบดีกำหนดใหแกองคกร 
ภาคเอกชนนั้น 

องคกรภาคเอกชนที่ไดรับการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนแลวสามารถใชขอความวา   
“องคกรสาธารณประโยชน”  ในวงเล็บทายชื่อได 

ขอ ๒๓ การเปลี่ยนชื่อองคกรสาธารณประโยชน  ใหองคกรสาธารณประโยชนนั้นแจงตอ 
สถานทูตไทย  และใหสถานทูตไทยสงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  เพื่อแกไขทะเบียนองคกรสาธารณประโยชน 
และประกาศการเปลี่ยนชื่อขององคกรสาธารณประโยชนในราชกิจจานุเบกษาตอไป 

ขอ ๒๔ การเปลี่ยนแปลงที่ตั้งสำนักงานใหญ  ใหองคกรสาธารณประโยชนนั้นแจงตอสถานทูตไทย   
และใหสถานทตูไทยสงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  เพื่อแกไขทะเบียนองคกรสาธารณประโยชน 

ขอ ๒๕ ในกรณีที่ใบสำคัญแสดงการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนสูญหาย  ถูกทำลาย 
และชำรุดในสาระสำคัญ  ใหองคกรสาธารณประโยชนยื่นคำขอตอสถานทูตไทย  และใหสถานทูตไทย 

หนา  ๑๕
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗



สงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา  เพื่อใหสำนักงานจัดทำใบแทนใบสำคัญแสดงการรับรองเปนองคกร 
สาธารณประโยชนตอไป 

ขอ ๒๖ ในกรณีที่องคกรสาธารณประโยชนเลิกกิจการ  ใหองคกรสาธารณประโยชนยื่นคำขอ 
ตอสถานทูตไทยภายในสามสิบวันนับแตวันเลิกกิจการ  และใหสถานทูตไทยสงคำขอใหสำนักงานโดยไมชักชา   
เพื่อใหสำนักงานประกาศการยกเลิกการรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนในราชกิจจานุเบกษาตอไป 

ขอ ๒๗ ในกรณีสำนักงานเห็นวาการขอรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชนมิไดปฏิบัติ 
ใหถูกตองครบถวนตามขอ  ๒๒  วรรคหนึ่ง  หรือคณะกรรมการไมรับรองเปนองคกรสาธารณประโยชน   
ใหสำนักงานแจงใหผูยื่นคำขอทราบ 

 
ประกาศ  ณ  วันที ่ 29  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕67 

พลตำรวจเอก พัชรวาท  วงษสุวรรณ 
รองนายกรัฐมนตรี 

ประธานกรรมการสงเสริมการจัดสวัสดิการสังคมแหงชาติ 

หนา  ๑๖
เลม   ๑๔๑ ตอนพิเศษ   ๑๓๑    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   พฤษภาคม   ๒๕๖๗

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

